





G I U N T A    P R O V I N C I A L E





Prot. N.  47575








Estratto dal verbale della seduta del 15/09/1998








L’anno millenovecentonovantotto il giorno quindici del mese di Settembre alle ore 15:00, convocata dal Presidente, si è riunita la Giunta Provinciale nella sala delle proprie sedute, per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.





Presiede PATTUZZI GRAZIANO, Presidente della Provincia, con l’assistenza del Vice Segretario Generale FORMENTI SERGIO.





Sono Presenti :





PATTUZZI GRAZIANO	Presidente	Presente


MUZZARELLI GIAN CARLO	Vice Presidente	Presente


BERGIANTI CLAUDIO	Assessore	Presente


CASAGRANDE ANDREA	Assessore	Presente


CESTELLI VALLER	Assessore	Presente


MAZZONI ALBERTO	Assessore	Presente


RIZZI LELLA	Assessore	Presente








Presenti N. 7 Assenti N. 0





Il Presidente, constatato che la Giunta si trova in numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.





OGGETTO n. 530 :


LEGGE REGIONALE N. 30/1997. PREVENZIONE E CONTENIMENTO DEI DANNI ALLA PRODUZIONE AGRICOLA





�
OGGETTO:


LEGGE REGIONALE N. 30/1997. PREVENZIONE E CONTENIMENTO DEI DANNI ALLA PRODUZIONE AGRICOLA














LA GIUNTA PROVINCIALE








	Visto l’art. 1, comma 1 della Legge Regionale 25.8.1997 n. 30 , il quale dispone che “Al fine di prevenire e contenere i danni alle produzioni agricole, è consentita la caccia da appostamento alla passera mattugia ed al passero dalla terza domenica di settembre al 31 dicembre, allo storno ed alla taccola dalla terza domenica di settembre al 31 gennaio;


	atteso che, ai sensi del comma 2 della norma succitata “Le Province provvedono ad individuare i Comuni con colture a seminativo inferiori al venti per cento della superficie agricola utilizzata (dati ISTAT) nei quali l’abbattimento di dette specie è vietato. Le Province possono consentire l’abbattimento anche nei Comuni con supefici a seminativo inferiori ai parametri sopraindicati qualora le categorie agricole ne facciano specifica richiesta”;


	viste le richieste formulate dalle Associazioni Agricole provinciali;


	dato atto che la Giunta Regionale con deliberazione n. 1456 del 7 settembre u.s., ha approvato specifici indirizzi per le Province nel senso che “... le Province che, ai sensi dell’articolo 1 della Legge Regionale n. 30/1997, vogliono consentire, per prevenire e contenere i danni all’agricoltura, la caccia in deroga alle specie ivi indicate, devono accertare, mediante la valutazione delle specifiche situazioni locali, la sussistenza dei presupposti necessari, nel rispetto delle previsioni della Legge regionale medesima;


	considerato, in contrario ai sopracitati indirizzi regionali che alla Provincia compete unicamente, ai sensi del sopra riportato articolo 1, comma 2 della Legge Regionale  n. 30: di individuare i comuni in cui l’abbattimento è vietato, e di consentirlo ugualmente su richiesta delle categorie agricole;


	dato atto che la predetta richiesta sussiste, come più sopra precisato, e ritenuto pertanto che non sussistono motivi per non accoglierla anche per la valutazione di una opportuna uniformità su tutto il territorio provinciale; 


		visto il parere favorevole espresso dal dirigente responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modifiche;





D E L I B E R A





di dare atto che dal 20 settembre 1998 in tutti i Comuni , ai sensi della legge regionale n. 30 del 25 agosto 1997, si effettua la caccia da appostamento alle specie e nei periodi indicati dall’articolo 1, comma 1 della Legge Regionale medesima.





	Il Presidente pone ai voti la suestesa deliberazione, che viene approvata con il seguente risultato:     


     PRESENTI�
N. 7�
�
     VOTI FAVOREVOLI�
N. 6�
�
     VOTI CONTRARI�
N. 1 (Assessore Mazzoni Alberto)�
�



�
Letto, approvato e sottoscritto.





	IL PRESIDENTE	IL V. SEGRETARIO GENERALE


	F.to PATTUZZI GRAZIANO	F.to FORMENTI SERGIO








La presente deliberazione, che consta di facciate di numero pari a quelle numerate, è copia conforme all’originale.





		IL V. SEGRETARIO GENERALE


	__________________________








La presente deliberazione è stata pubblicata in copia conforme all’Albo Pretorio di questa Provincia, per quindici giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.





Modena,  21/09/1998





	IL MESSO NOTIFICATORE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to ANTONIOLLI BIANCA	F.to RONCHETTI GIORGIO








PROVINCIA  DI  MODENA





Divenuta esecutiva in data 01/10/1998





		IL SEGRETARIO GENERALE


		F.to RONCHETTI GIORGIO








E’ copia conforme all’originale.





Modena, ________________





		IL SEGRETARIO GENERALE


	________________________


��
PROVINCIA


DI MODENA�
�
DELIBERAZIONE  N.  530  DEL  15/09/1998   - PAG. � PAGE �3�


_________________________________________________________________________








��
PROVINCIA


DI MODENA�
�












